
1/3 

Zápis z 12. setkání Pastorační rady farnosti Dolní Čermná (PRF)  

konané v Dolní Čermné na faře v pondělí 4. prosince 2023 od 18.00 hodin 

Přítomni:  P. Jan Lukeš, Marta Marešová, Anna Motlová, Jan Moravec st., Šárka Benešová, 
Milada Marešová, Ludmila Faltusová, Eliška Motlová a František Mareš 

1. Přivítání a modlitba  

2. Během zasedání PRF bude vpisovat do připraveného programu Šárka B. a pošle po 

skončení Martě Marešové, která zápis dodělá 

3. Zhodnocení proběhlých akcí od posledního setkání PRF: 

a) Farní dopoledne velká účast, pěkný program 

b) Oslava v Orlovně otec mile překvapen, děkuje 

c) Modlitby na hřbitovech a mše svaté 1. a 2. 11. vše v pořádku 

d) Stolní hry na faře  

e) Biblické hodiny probíhají 

f) Abeceda víry probíhá, zájem je 

g) Diecézní setkání mládeže velká účast i od nás 

h) 1. adventní večer s adventními písněmi z kancionálu – informovat na vývěsních 

plochách i příště, i když nikdo nepřišel - ANO 

4. Co nás čeká dál do konce roku 

pátek a 
sobota 

8. a 9. 
12.  

 

Adventní duchovní obnova  

 Kateřina Lachmanová  

 program pro děti zajistí Anna – fara 

 Tabulka na společný oběd  

kostel 
Dolní Čermná a 

Orlovna 
Dolní Čermná 

sobota 16. 12. 

6.45 Rorátní mše svatá zaměřená pro děti  
kostel Dolní 

Čermná 

7.30 

Společná snídaně a dopoledne na faře  

 snídani zajistí Šárka B.  

 program zajistí Eva Šebrlová   
 – přání nebo něco, co by děti druhý den 

po mši rozdali věřícím  

fara Dolní 
Čermná 

sobota 23. 12. 18.00 4. neděle adventní filiálka Petrovice 

Sobota  23.12. 14.00-16.00 Betlémské světlo 
Kostel DČ 

 

neděle 24. 12. 8.30 4. neděle adventní kostel DČ 



2/3 

  

14.00 

16.00 

24.00 

Štědrý den 

Verměřovice 
– skauti 

Dolní Čermná 
– dětská schola 

Dolní Čermná 
– chrámový sbor 

 24.12. 
dopoledne 

roznášení Betlémského světla domů 
Skauti 

Verměřovice 
Skauti Petrovice 

  

9.30-10.30 
 

14.00-16.00 
Betlémské světlo k dispozici v kostele  

Kostel DČ 
 

  
14:00 Betlémské světlo k dispozici v kostele u 

Betléma 

Kostel 

Verměřovice 

pondělí 25. 12. 

8.30 
 

10.30 

Narození Páně 

Petrovice  

Dolní Čermná 
– dětská schola 

úterý 26. 12. 
8.30 

10.30 
Svátek sv. Štěpána 

Verměřovice 
Dolní Čermná 

– mládež 

pátek  29. 12. 
17.00 

 
Vánoční koncert  
– cimbálovka z Červeného Kostelce 

Kostel DČ a pak 
Orlovna 

sobota 30. 12.  18.00 
Svátek Svaté Rodiny  
– žehnání manželům 

Petrovice 

neděle 31. 12. 8.30  10.30 
Svátek Svaté Rodiny  
– žehnání manželům 

Dolní Čermná 
Verměřovice 

  16.00 
Silvestr – na poděkování za rok 2023 

s prosbou o požehnání do nového roku 
kostel Dolní 

Čermná 

Z minulých setkání: 

5. Víkendový program pro děvčata – centrum pro rodinu v HK.  Š. Benešová sdělila, že rodiny 

s děvčaty tohoto věku oslovila, že některá děvčata tento program již absolvovala. Možná 

by se našlo 7 zájemkyň. Š. Benešová navrhla udělat tento program v březnu, dubnu nebo 

v květnu – už by mohlo být více děvčat odpovídajících tomuto věku. Info od paní Juzové. 

Stále čekáme na info a termín.       

Zjišťuje o. Jan 

6. Odkaz na farnost na obecních webech… poprosit Verměřovice, Petrovice, Horní 

Čermnou… PRF souhlasí             Zajistí o. Jan 

7. Čermenské roráty – zpěvník i s notami pro lidi? Chrámový sbor bude zpívat na 2. a 4. 

neděli adventní. Zpěvník se snad blíží k finální podobě…vytisknout včetně not, formát 

A5 lepší než A4 



3/3 

8. Zpovídání před Vánocemi: 

• Před prvním pátkem v měsíci jako obvykle  

• Při adv. duchovní obnově otec Jenda (nebývá moc zájem) 

• Ve všední dny přede mší sv., když větší zájem otec Jan přidává časy 

• 3. neděle adventní 17. prosince 16.30–19.30 DČ kostel (P. Lukeš, P. Pokorný               

a P. Mistr) 

• Po 18. 12. P. Paseka na faře 16.00–18.30, v kostele P. Karel Dvořák 16:30-18:30        

a P. Jan Lukeš 16.30-18.00 

9. Vánoční koncerty: 

✓ St 27. 12. od 12 h na MH turisté 

✓ St 27. 12. od 16 hod Jakubovice „Vánoční souznění“ s Jitřenkou 

✓ Pá 29. 12. od 17 hod. cimbálovka v kostele v DČ a pak Orlovna  

10. Nový rok …otec Jan dotaz na večerní mši svatou …PRF, že stačí takto jak je. 

11. Farní kronika – dnes zastupuje Poutník a fotky, oslovit pí. Bláhovou   O. Janovi neřekla 

ne      . Nedořešeno. 

12. Postní almužna na rok 2024 …adopce na dálku a zajištění vody na MH pro SSJ (sestry 

Ježíšovy)  

13. Roráty – zkusíme ve čt 7. a 14. 12. v 6.00.  V sobotu 16. 12. od 6.45 zaměřená na děti 

jako vždy a s doprovodem dětské scholy. Vlastní osvětlení na zpěvníky. 

14. Kandidát jáhenství pan Martin Suchomel z Verměřovic … nic jsme o něm nikdo nevěděl 

- napsal e-mail otci Janovi: kategoriální jáhen, nemocniční kaplan v nemocnici v Ústí 

nad Orlicí, chtěl by sloužit za farnost Letohrad  

15. Dotaz z farnosti – na posvícení v DČ 2x mše není zbytečné? Velká účast, ponecháme  

 

16. Tablo biřmovanci - ponechat společnou fotografii s popisky jmen 

 

17. Zdeňka Venclová – tvoření dětí od 1.-9. třídy, především děvčat na faře jednou za 14 

dní v týdnu, odpoledne po 17hod – pondělí a středa 

 

18. Betlém MH – požádat pí. B. Markovou, přes zimu kostel na MH neotvírat 

19. Koledy a vánoční písně z kancionálu si zazpívat stejně jako adventní večer, ale Advent 

i Vánoce jsou letos krátké, tak asi až příští rok, Vánoce. 

 

20. Pastorační plán farnosti 2024 …probrán, schválen 

 

21. Maškarní ples …prosíme o tombolu a lidi na výpomoc 

22. Podněty a návrhy členů PRF …pěší výlet farnosti po okolí  

23. Příští setkání PRF se uskuteční v pondělí 12. února 2024 od 18.00 na faře v Dolní 

Čermné. 

24. Modlitba a požehnání       + + + 


